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Graduering fortsættes efter en Skala opefter, 
saa at man naar til, at Dødsboer paa over 
1 Mill. Kr. svarer 10 pCt. i Afgift. I Loven, 
der i øvrigt slutter sig nær til Arveafgifts- 
lovens almindelige Bestemmelser, er der 
taget Hensyn til, at de Arvinger, som staar 
Arveladeren særlig nær, skal have en Let- 
telse, lige saa vel som de faar det efter den 
almindelige Lovs Arveafgiftssatser. Det 
fastsættes, at saadanne Personer, som staar 
Arveladeren særlig nær, Afkom og Ægte- 
fælle, faar et afgiftsfrit Beløb paa, 15 000 Kr., 
for saa vidt de er Arvinger til Halvdelen 
af Efterladenskaberne. Det giver navnlig 
for mindre Arveboer en meget betydelig 
Reduktion af de i øvrigt for de smaa Arve- 
boer ringe Satser, idet en Arv paa 20 000 Kr. 
f. Eks. kun skal svare en Arveafgift paa 
50 Kr. og et Bo paa 40 000 Kr. skal, hvis 
der er Tale om disse nære Slægtninge, 
svare 300. Kr. i Afgift, ja, selv e-b Bo paa 
100 000 Kr. skal, hvis der er Tale om nære 
Slægtninge, kun svare ca. 2 000 Kr. i Afgift 
efter det foreliggende Lovforslag. Det vil 
altsaa ses, at disse Satser, navnlig for de 
nære Slægtninge, er meget ringe forholds- 
mæssig set, og at der derigennem ogsaa er 
taget Hensyn til det samme, som der er 
taget Hensyn til i vor almindelige Arve- 
afgiftsIovgivning, at der for nære Slægt- 
ninge skal være særlige Lettelser. 

Dette Forslag er beregnet at kunne 
give en Forøgelse af vor samlede Arveafgifts- 
beskatning paa 5 Mill. Kr. Det er Hen- 
sigten, at denne Indtægt lige saa vel som 
den Arveafgift, vi nu har, skal anvendes 
ikke paa Driftsbudgettet, men paa Anlægs- 
budgettet eller Afbetalingsbudgettet, som 
vi, kan kalde det, og derved forøge Statens 
Formue, dels ved Forøgelse af Aktiver, dels 
ved Afbetaling paa Gæld. Ogsaa dette 
Forslag, maa jeg tilføje, er udarbejdet af 
det Skatteudvalg, som jeg omtalte ved det 
forrige Lovforslags Fremsættelse, og det 
fremsættes her i det væsentlige i den Skik- 
kelse, Udvalget har givet det. 홢 

Naar jeg fremsætter disse to Lovforslag, 
er det for at antyde, hvilke Skatteprincipper 
Socialdemokratiet i Almindelighed ønsker 
at fremme, og fordi jeg har ment, at disse 
to Lovforslag var saa let overskuelige, at 
de særlig egnede sig til at vise disse Prin- 
cipper. Jeg har. tidligere udtalt mig om 
Regeringens almindelige Skatteprincipper og 

skal ikke nu komme langt ind derpaa. Jeg 
har sagt, at vi i Almindelighed er af den 
Anskuelse, at Skattebyrden, skal lægges 
dér, hvor den bæres lettest, og dette Princip 
vil vi ogsaa følge. Det er det Princip, som 
ligger til Grund for de Lovforslag, jeg her 
har fremsat. Det er endvidere som Følge 
af dette Princip, at  vi i Fremtiden vil søge 
vort Skattesystem ændret. Vi har Skatter, 
som vi fra vor Side ikke synes. om, og som 
vi vilde afskaffe i det Øjeblik, der forelaa 
finansiel Mulighed derfór. Det er derfor 
vor Hensigt at lade dem forsvinde, efter- 
haanden som den 'finansielle Mulighed 
fremkommer, enten ved at man kan faa 
Indtægter paa anden Maade, eller ved at 
der kan indtræde saadanne Besparelser 
paa Statens almindelige UdgiftsbudgetteI., at 
der kan foretages Reduktion af Skatterne. 
Det er en kendt Sag, hvor det er, vi navnlig 
mener der kan reduceres paa Statens Ud- 
gifter. Jeg skal ikke komme ind paa Militær- 
udgifterne, som jo har været "saa stærkt 
debatteret her i Tinget i de sidste Dage, 
men jeg skal, nævne Forrentningen af Sta- 
tens Gæld. Denne Forrentning er en meget 
svær Byrde paa det aarlige Driftsbudget, og 
ved at nedbringe Statens Gæld vilde der 
skabes en effektiv Lettelse i Udgifterne, saa- 
ledes at man derigennem kunde naa til en 
Reduktion af de Skatter, som man ikke 
ønsker at opretholde. Det er jo en kendt 
Sag, at Socialdemokratiet har Ønske om 
홢 og jo ogsaa har fremsat Forslag om 홢 
at foretage Afbetaling paa Statens Gæld 
gennem en ekstraordinær Formueudskriv- 
ning, og jeg ser ikke rettere end, at det i 
Virkeligheden vilde være den naturligste 
og hurtigste Vej at komme frem ad. Jeg 
ser ikke rettere end, at den Omlægning af 
Statens og privates Formue, som derved 
vilde fremkomme, i Virkeligheden vilde 
give en langt bedre Formue- og Kapital- 
balance Staten, Samfundet og Befolkningen 
imellem end den nuværende, og det ér 
Socialdemokratiets Agt at arbejde videre 
paa, at vi gennem saadanne Foranstalt- 
ninger kan faa nedbragt vor Statsgæld, saa- 
ledes at dennes Forrentning gennem det 
aarlige Budget kan blive betydeligt reduceret. 

Det er endvidere vort Ønske at lette 
den indirekte Beskatning her i Landet. 
nette. fremgaar ogsaa af de Udtalelser, jeg 
har fremsat, naar jeg af og til har haft 
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